REQUERIMENTO Nº 178/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Estevam Galvão, solicitando sua interferência

junto à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social, objetivando a destinação de recursos

financeiros do nosso município no valor de 200 mil reais, a ser utilizado na construção do

Centro Comunitário do Parque Residencial Itamarati.

Informe-se ao nobre Deputado que o mencionado bairro é um

dos únicos que não possui um local adequado para a realização de eventos de lazer artísticos,

religiosos e cívicos.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de maio de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador